-1-

2019年 11月 8日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 レ オ パ レ ス 2 1

代 表 者 名 代表取締役社長  宮 尾 文 也

 （コード番号 8848 東証第一部）

問 合 せ 先 執 行 役 員  新 井  清

 （TEL 050-2016-2907 ）

（訂正・数値データ訂正）「業績予想の修正に関するお知らせ」の一部訂正について

2019 年 11 月 7 日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」の記載に一部訂正すべき事項があり

ましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

１．訂正の理由

2019 年 11 月 7 日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」の記載のうち、繰延税金資産に係る

評価性引当額の算定に誤りがあったため。

2．訂正の内容

【訂正前】

（連結）

2020年3月期第２四半期（累計） 業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 241,100 △4,800 △5,200 △5,800 △23.79

今回修正予想 (Ｂ) 221,500 △17,200 △16,500 △21,400 △87.50

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △19,600 △12,400 △11,300 △15,600

増 減 率  △8.1% ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

255,479 7,192 7,159 △5,819 △23.36

2020年3月期通期 業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 502,200 2,200 1,300 100 0.41

今回修正予想 (Ｂ) 447,300 △28,000 △27,800 △27,300 △111.91

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △54,900 △30,200 △29,100 △27,400

増 減 率  △10.9% ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

505,223 7,390 7,063 △68,662 △278.58

-2-

（個別）

2020年3月期第２四半期（累計） 業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 227,500 △4,800 △5,100 △20.92

今回修正予想 (Ｂ) 210,200 △16,500 △21,800 △88.99

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △17,300 △11,700 △16,700

増 減 率  △7.6% ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

244,990 7,591 △5,101 △20.48

2020年3月期通期 業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 472,300 1,400 1,000 4.10

今回修正予想 (Ｂ)   427,200    △26,900   △26,700 △109.46

増 減 額 (Ｂ－Ａ)   △45,100   △28,300   △27,700

増 減 率    △9.5% ― ―

（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

477,834 6,817 △68,754 △278.95

【訂正後】

（連結）

2020年3月期第２四半期（累計） 業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 241,100 △4,800 △5,200 △5,800 △23.79

今回修正予想 (Ｂ) 221,500 △17,200 △16,500 △24,500 △100.17

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △19,600 △12,400 △11,300 △18,700

増 減 率  △8.1% ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

255,479 7,192 7,159 △5,819 △23.36

2020年3月期通期 業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 502,200 2,200 1,300 100 0.41

今回修正予想 (Ｂ) 447,300 △28,000 △27,800 △30,400 △124.62

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △54,900 △30,200 △29,100 △30,500

増 減 率  △10.9% ― ― ―

（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

505,223 7,390 7,063 △68,662 △278.58

-3-

（個別）

2020年3月期第２四半期（累計） 業績予想数値の修正（2019年4月1日～2019年9月30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 227,500 △4,800 △5,100 △20.92

今回修正予想 (Ｂ) 210,200 △16,500 △24,900 △102.08

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △17,300 △11,700 △19,800

増 減 率  △7.6% ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期）

244,990 7,591 △5,101 △20.48

2020年3月期通期 業績予想数値の修正（2019年4月1日～2020年3月31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 (Ａ) 472,300 1,400 1,000 4.10

今回修正予想 (Ｂ)   427,200    △26,900   △29,800 △122.16

増 減 額 (Ｂ－Ａ)   △45,100   △28,300   △30,800

増 減 率    △9.5% ― ―

（ご参考）前期実績
（2019年3月期）

477,834 6,817 △68,754 △278.95

以 上